وبردنه المرتج في حركاته  
 وسكونه وبرقة في خصره \*  
 وحرير ملهسه وخفة روجه  
 وبها حواه من الجمال بأسره \*  
 وبجود راحته وصدق لسانه  
 وبطيب مولده وعالي قدره \*  
 ما للهسك ان عرفوه الا عرفه  
 والريح طيب نشره في نشره \*  
 ولذلك الشمس المنيرة دونه  
 وكذا الهلال حكي قلامه ظفره \*

“ Juro per arcum supercilii, & per medium corpus,  
 “ Perque sagittas, quibus fascinum suum vibrat ;  
 “ Et per laterum ejus mollitiem, & acutum aspectûs enses,  
 “ Et frontis splendidi albedinem, & crinium nigrorem,  
 “ Perque supercilium, quod somnum ab oculo meo abigit,  
 “ Et in me, seu jubet seu vetat, injustè agit.  
 “ Per \* scorpiones qui à cincinnis ejus emittuntur,  
 “ Et veneno imbuuntur ad necandos amatores ob ejus de-  
 “ cessum,  
 “ Perque rosas genæ ejus, & myrtum lanuginis,  
 “ Et rubinum ridentis (labii) & dentium margaritas.  
 “ Et per suavem ejus odorem, & aquam dulcè labentem  
 “ Ab ore ejus, cum favis & vini guttulis. (*verba scilicet.*)  
 “ Per collum ejus, cum staturæ ejus ramulo,

\* Eâdem similitudine utuntur Græci, cum plexos puerorum capillos Σκόρπιος vocant. Vide Schol. Thucyd.

- “ Et mamillas in pectore extantes tanquam mala Punica,  
“ Tergumque dum movet, leviter vacillans,  
“ Et dum quiescit, ac per medii corporis gracilitatem,  
“ Et per sericum tactûs illius, & levitatem spiritûs,  
“ Ac per omnes pulchritudinis formas, quas complectitur,  
“ Perque benevolam ejus indolem, & linguæ veritatem,  
“ Per bonam ejus nativitatem, & potentiæ altitudinem,  
“ Nullum esse moscho odorem, si illum olfacimus, præter  
    “ odorem hujus *puellæ*,  
“ Et auram ab ejus halitu, halitum suum dulcem reddere,  
“ Solem porrò nitidum illi esse inferiorem,  
“ Ac lunam (si cum illâ comparatur) abjectissimam videri.”

## PARS TERTIA :

*De poeseos Asiaticæ figuris, ac dictione.*

---

### CAPUT V.

*De Imaginibus Poeticis.*

**JUVAT** de imaginibus, quibus ornatur poesis Asiatica, pauca antè dicere, quàm ad figuras separatim tractandas accedam. Sequor itaque libentissimè in imaginum poeticarum partitione virum illum doctissimum, qui, etsi à me sæpe jam laudatus est, laudandus est tamen sæpiùs\*. Is quatuor statuit fontes, à quibus eæ depromantur imagines; nam vel ex *naturâ*, vel ex *vitâ communi*, vel ex *religione*, vel ex *historiâ* desumuntur; quibus fontibus libet quintum addere, quem ille, de verissimâ Vatum divinorum poesi differens, admittere non potuit: *fabulas dico poeticas*, à quibus cùm in aliarum gentium, tum præcipuè in *Persarum* poesi crebræ ima-